En consecuencia, esta Comisión concluye que, atento al criterio de evaluación y selección de ofertas establecido en 
pliegos para la presente contratación, corresponde preadjudicar la Licitación Pública N° 47/24 a la Oferente N° 5: 
“INNOKONST S.A.”, en el importe total de pesos ochocientos veintinueve millones novecientos veintiocho mil 
setecientos treinta con 40/100 ($829.928.730,40), conforme a las descripciones y detalles obrantes en el Cuadro 
Comparativo de Ofertas expresado en el IF-2025-00015831-MPD-DGAD#MPD (Orden 77).

Resulta aplicable la consignación del siguiente orden de mérito de las ofertas formalmente admisibles, conforme a 
las descripciones y detalles obrantes en el Cuadro Comparativo de Ofertas expresado en el IF-2025-00015831-
MPD-DGAD#MPD (Orden 77):

Oferente N° 1: “NUGENSER S.A.”, en el importe total de pesos novecientos ochenta y ocho millones 
ochenta y ocho mil trescientos treinta y tres con 34/100 ($988.088.333,34);

•

Oferente N° 4: “CONSTRUCCIONES SILICIO S.A.S.”, en el importe total de pesos un mil setenta y cinco 
millones trescientos treinta y nueve mil novecientos sesenta y nueve con 77/100 ($1.075.339.969,77).

•

La publicación del Acta de Preadjudicación deberá efectuarse de acuerdo con la normativa vigente en la materia.